



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 – SEMTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023 – SEMTRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022 – SEMTRAS

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS**, pessoa jurídica de direito público, com sede a Avenida Sérgio Henn, nº 838, Bairro Aeroporto Velho, na cidade de Santarém/PA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.182.233/0009-23, neste ato representado pela Sra. **Celsa Maria Gomes de Brito Silva**, Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, brasileira, casada, contadora, portadora do RG nº 1947191 – PC/PA e inscrita no CPF (MF) sob o nº 414.772.512-00, residente e domiciliada nesta cidade, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023**, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas **A R SOARES COMÉRCIO – ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 09.432.387/0001-20, **BRANCO E CORREA**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.751.669/0001-09, **C D ALMEIDA DE AGUIAR**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 32.169.645/0001-49, **M D PEREIRA – ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 34.029.460/0001-64, **N S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 35.946.280/0001-00, **NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 31.509.020/0001-16, **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 26.969.797/0001-23, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93, 10.520/2002, e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, conforme as especificações da proposta de preços apresentada no **Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023**, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

1.2. Dos Preços, especificações e quantitativos.

1.2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

- **A R SOARES COMÉRCIO-ME** CNPJ/MF nº 09.432.387/0001-20, endereço: Estrada do Miritituba, Km 2,5, Bairro: Mararú, CEP: 68.025-550, Tel./Fax: (93) 99152-81818, E-mail: vitor_crs@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Alcemir Ribeiro Soares**, CPF/MF nº 120.450.122-04 e RG nº 7342875 PC/PA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20	Carne bovina, com osso, tipo lombo, congelada, 10% de gordura, embalagem plástica pacote de 05 kg.	KG	3.000	Frigorífico Ribeiro	R\$ 33,03	R\$ 99.090,00
21	Carne bovina, de primeira, sem osso, tipo colchão mole, embalagem plástica pacote de 01 kg.	KG	600	Frigorífico Ribeiro	R\$ 39,20	R\$ 23.520,00
22	Carne bovina, moída, de primeira, congelada, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	KG	4.500	Frigorífico Ribeiro	R\$ 29,00	R\$ 130.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 253.110,00

- **BRANCO & CORREA LTDA-EPP**, CNPJ/MF nº 03.751.669/0001-03, endereço: Travessa Arapiuns, nº 1602, Conjunto Flor de Liz, Casa 3, Bairro: Aparecida, Santarém/PA, CEP: 68.030-670, Tel./Fax: (93) 99122-1048, E-mail: correabranco@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Raimundo Ivanilzo Correa Branco**, CPF/MF nº 143.451.452-87 e RG nº 2877485 PC/PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Garrafão	200	Cristal da Serra	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
13	Bala dura, recheada, diversos sabores, pacote com 600 g, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	PCT	600	Icekiss	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
19	Caldo de Carne, em pó, 0% de gordura, caixinha com 37,5 g contendo 05 sachês de 7,5 g cada.	Caixinha	250	Ajinomoto	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
32	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	FRD	200	Novo milho	R\$ 56,90	R\$ 11.380,00
37	Fermento em pó, químico, para bolo, embalagem com 200 g, caixa com 12 unidades, validade 12 meses no mínimo.	Cx	20	Apti	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



49	Milho branco, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 20 pacotes, prazo validade 12 meses no mínimo.	FRD	100	Ori	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
50	Milho de pipoca, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 20 pacotes, prazo validade 12 meses no mínimo	FRD	100	Ori	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
52	Molho de tomate, tradicional, peso líquido 340 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	200	Fugini	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
56	Pipoca doce, fardo com 20 pacotes, cada pacote com 15 g, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	FRD	300	Pantera	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
59	Salgadinho de milho, sabores queijo, bacon e presunto, fardo com 24 pacotes, cada pacote com 30 g, ingredientes: grits de milho, gordura vegetal, sal, realçador de sabor, glutamato monossódico, corante natural de urucum, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	FRD	250	Brokitos	R\$ 21,90	R\$ 5.475,00
60	Salgadinho de milho, fardo com 10 pacotes, cada pacote com 100 g, ingredientes: grits de milho, gordura vegetal, sal, aroma idêntico ao natural: presunto e queijo, realçador de sabor, glutamato monossódico, corante natural de urucum, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	FRD	250	Brokitos	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00
66	Vinagre de álcool, embalagem Peti, peso líquido 750 ml, caixa com 12 garrafas, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	200	Bem Bom	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



- **C D ALMEIDA DE AGUIAR**, CNPJ/MF nº 32.169.645/0001-49, endereço: Rua Silvério Sirotheau Corrêa, nº 26, Bairro Centro, Santarém/PA, CEP 68.005-050, Telefone: (93) 99124-5234, E-mail: cdalmeidadeaguiar@gmail.com, neste ato representada pelo Sra. **Carla Deyse Almeida de Aguiar**, CPF/MF nº 005.065.862-00 e RG nº 5820975 PC/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Açúcar branco, cristal, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo validade 12 meses no mínimo.	FRD	600	Itamarati	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
2	Achocolatado em pó instantâneo, peso líquido 400g, caixa com 20 pacotes, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	400	Saborele	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
38	Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	30.000	Aves Pará	R\$ 10,00	R\$ 300.000,00
53	Óleo de soja, tipo 1, peso líquido 900 ml, caixa com 20 garrafa tipo Peti, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	200	Soya	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
61	Sal, moído, iodado, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo validade 12 meses no mínimo.	FRD	40	Nota 10	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
63	Sardinha, em conserva, embalagem lata, com ômega 3, com óleo de soja comestível, peso líquido 125 g, caixa com 50 latas, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	300	Saveiro	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 472.660,00

- **M D PEREIRA**, inscrita no CNPJ/MF nº 34.029.460/0001-64, com sede na Av. Curuá Una nº 3.031, Bairro São José Operário, Tel: (93) 99238-8613, CEP: 68.047-105, E-mail: preto.tesousa@gmail.com, representada neste ato pelo Sra. **Maria Dulciene Pereira**, CPF/MF nº 785.877.002-00 e RG 3727642.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
55	Pão, tipo cachorro quente, peso 50 g.	UND	150.000	Seu Manoel	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



- **N S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ/MF nº 35.946.280/0001-00, com sede na Rua Deputado Icoaraci Nunes nº 2360, Sala B, Tel./Fax: (93) 99129-3566 CEP: 68.040-100, E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Antônio Neto dos Santos**, CPF/MF nº 324.405.372-68 e RG 1872265 SSP/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 meses no mínimo, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg.	FRD	400	Milbom	R\$ 114,90	R\$ 45.960,00
16	Bombom recheado, sabor amendoim, com cobertura de chocolate, pacote com 600 g.	PCT	600	Erlan	R\$ 30,90	R\$ 18.540,00
18	Caldo de Galinha, em pó, 0% de gordura, caixinha com 37,5 g contendo 05 sachês de 7,5 g cada.	Caixinha	250	Knorr	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
25	Coco ralado desidratado, puro, pacote com 100 g.	PCT	300	Imperial	R\$ 3,30	R\$ 990,00
40	Leite em pó, integral, peso líquido 200 g, fardo com 50 pacotes, prazo de validade 12 meses no mínimo, INGREDIENTE: Leite em pó integral; ALÉRGICOS: contém leite, contém lactose, não contém glúten.	FRD	700	Italac	R\$ 289,90	R\$ 202.930,00
44	Leite de coco, peso líquido 200 ml, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	250	Imperial	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
57	Pirulito sortido, pacote com 600 gramas, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de 01 fabricação e validade ano no mínimo.	PCT	600	Erlan	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00
64	Seleta de legumes, em conserva, embalagem lata, peso líquido 280 g no mínimo, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	300	Oderich	R\$ 74,10	R\$ 22.230,00
VALOR TOTAL						R\$ 311.285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



- **NUTRIVITA HOSPITALAR EIRELI-EPP**, CNPJ/MF nº 31.509.020/0001-16, Endereço: Av. Francisco Amâncio, nº 1.433, Bairro Triângulo, Santa Isabel do Pará/PA, Tel: (91) 98148-3564, E-mail: nutrivitahospitalar@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Tiago Gonçalves de Moraes**, CPF/MF nº 658.318.702-78 e RG nº 3077338 SSP/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	Fórmula infantil de segmento, com proteínas modificadas em sua relação caseínas / proteínas solúveis pela adição de soro de leite, acrescida de óleos vegetais, com adição de ácidos graxos docosahexaenóico (DHA) e araquidônico (ARA) e nucleotídeos. Enriquecida com vitaminas e minerais. Fonte de carboidratos: lactose. Indicada para lactentes de 06 a 12 meses de vida. Apresentação: lata de 800g.	LATA	100	Aptamil	R\$ 54,10	R\$ 5.410,00
8	Fórmula infantil com leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (A, D, C e E), minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Hipoalergênico indicado para lactentes com intolerância a lactose. Apresentação: lata de 380 g.	LATA	100	Aptamil	R\$ 51,60	R\$ 5.160,00
9	Fórmula em pó, nutricionalmente completa para uso oral ou enteral normoproteica (até 12% de proteína, sendo no mínimo 60% de proteína do soro de leite). Combinação de ácidos graxos docosahexaenóico (DHA) e araquidônico (ARA) e presença de TC. Isenta ou com baixos níveis de lactose. Isenta de glúten. Indicada para crianças de 01 a 10 anos. Apresentação: lata de 400 g com sabores variados.	LATA	100	Aptamil	R\$ 61,70	R\$ 6.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



42	Leite em pó, Fórmula Infantil para Lactentes, de 0 a 6 Meses, com Prebióticos, com DHA e ARA, com Nucleotídeos – lata com 800g, ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS, CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLUTEN, Fonte Proteica.	LATA	100	Aptamil	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
43	Leite em pó, Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses com prebióticos, lata com 400 g, ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS, CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLUTEN, Fonte Proteica.	LATA	100	Aptamil	R\$ 61,90	R\$ 6.190,00
VALOR TOTAL						R\$ 30.930,00

- **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**, CNPJ/MF nº 26.969.797/0001-23, Endereço: Rua Amizade, nº 89, Bairro: Caranazal, Santarém/PA, CEP: 68040640, Telefone: (93) 99205-4734, E-mail: s.o.desouza@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Sandro de Souza Cordeiro**, CPF/MF nº 886.745.172-34 e RG nº 3135250 SSP/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafa com 300 ml, pacote com 24 garrafas, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	PCT	300	Cristal da Serra	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00
5	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafa com 2 L, pacote com 6 garrafas, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	PCT	150	Cristal da Serra	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
6	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína	LATA	100	Nestle	R\$ 78,90	R\$ 7.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



	láctea extensamente hidrolisada, com prebióticos (GOS/FOS), DHA e ARA, Nucleotídeos, lata 800 g.					
11	Aveia, em flocos, embalagem 450 g, caixa com 24 latas, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	30	Alnutri	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
12	Azeite de dendê, puro, baixa acidez, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	150	Puro dendê	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00
14	Biscoito, tipo doce, sem recheio, peso líquido 400 g, 0% de gordura trans, embalagem com 03 minipacotes, caixa com 20 pacotes, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	700	Leal	R\$ 66,90	R\$ 46.830,00
15	Biscoito, tipo salgado, peso líquido 400 g, 0% de gordura trans, embalagem com 03 minipacotes, caixa com 20 pacotes, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	700	Leal	R\$ 66,90	R\$ 46.830,00
17	Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 250g, fardo com 20 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	FRD	500	Kimimo	R\$ 119,90	R\$ 59.950,00
23	Catchup tradicional, peso líquido 300 g, embalagem Tetra Pak, caixa com 27 unidades, validade 12 meses no mínimo.	CX	150	Quero	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00
24	Cereal para alimentação infantil, com probiótico, lata com 400 g, caixa com 18 latas, aplicação mingau, prazo de validade 12 meses no mínimo. Características adicionais: sabores arroz, arroz e aveia, multicereais e milho.	CX	15	Nestle	R\$ 179,60	R\$ 2.694,00
26	Creme de leite, peso líquido 200 g, embalagem Tretra Pak, caixa com 27 unidades, prazo de validade 12 meses no mínimo.	CX	300	Piraca mjuba	R\$ 54,80	R\$ 16.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



27	Chocolate ao leite, barra de 01 kg.	BARRA	20	Top	R\$ 37,90	R\$ 758,00
28	Chocolate meio amargo, barra de 01 kg.	BARRA	20	Top	R\$ 37,90	R\$ 758,00
29	Chocolate branco, barra de 01 kg.	BARRA	10	Top	R\$ 39,90	R\$ 399,00
30	Doce de Leite pastoso, balde com 400 g.	BALDE	10	Aurea	R\$ 16,42	R\$ 164,20
31	Farinha de mandioca amarela, regional, tipo 1, pacote peso liquido 1 kg, fardo com 30 kg, validade mínima 180 dias.	SC	60	Dudelta	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
33	Farinha de tapioca natural, regional, tipo 1, peso liquido 500 g, fardo com 30 pacotes, prazo de validade 12 meses no mínimo.	FRD	200	Dudelta	R\$ 138,80	R\$ 27.760,00
34	Farinha de trigo, com fermento, especial para bolos, peso liquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	FRD	200	Mirella	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00
35	Farinha de trigo, sem fermento, peso liquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	FRD	200	Mirella	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00
36	Feijão rajado, tipo 1, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 180 dias.	FRD	150	Dudelta	R\$ 219,90	R\$ 32.985,00
39	Leite condensado, embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Cx	200	Piracamjuba	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
41	Leite em pó, tipo integral, FORTIFICADO com Ferro, Zinco + VITAMINAS C, A, D e E + Cálcio, lata com 400 g, caixa com 24 latas, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Cx	24	Nestle	R\$ 359,90	R\$ 8.637,60
45	Maionese, peso líquido 270 g, caixa com 24 unidades, embalagem Tetra Pak, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	150	Quero	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



46	Macarrão, tipo espaguete, peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: com Sêmola e Ovos, prazo validade 12 meses no mínimo.	FRD	700	Estrela	R\$ 24,90	R\$ 17.430,00
47	Macarrão, tipo parafuso, peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: de Sêmola, prazo validade 12 meses no mínimo.	FRD	500	Paulista	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
48	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	300	Primor	R\$ 84,90	R\$ 25.470,00
51	Milho Verde, em conserva, embalagem lata, peso líquido 280 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	250	Quero	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00
54	Ovo de galinha, branco, classe A, tipo 1, cuba com 30 unidades, caixa com 10 cubas.	CX	100	Tapajos	R\$ 180,90	R\$ 18.090,00
58	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo.	PCT	20.000	Bontiva	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00
62	Salsicha, tipo Viena, em conserva, embalagem lata, peso líquido 300 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	300	Oderich	R\$ 74,90	R\$ 22.470,00
65	Tempero completo, ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, peso líquido 300 g, caixa com 24 unidades, aplicação uso culinário, prazo validade 12 meses no mínimo.	CX	150	Oderich	R\$ 52,80	R\$ 7.920,00
VALOR TOTAL						R\$ 541.254,80

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

2.1. Das obrigações do órgão gerenciador:

2.1.1. Notificar o fornecedor registrado quanto à aquisição do produto mediante o envio da



Requisição, a ser repassada pessoalmente pelo fornecedor;

2.1.2. Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada na entrega dos produtos;

2.1.3. Efetuar os pagamentos devidos observados as condições estabelecidas nesta Ata;

2.1.4. Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo único - Esta Ata não obriga a Administração Municipal a firmar contratações com os fornecedores cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas, para contratação do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

2.1.5. Efetuar a contratação, se assim for necessário, sendo que o contrato poderá ser formalizado a qualquer tempo durante o prazo vigente da Ata de Registro de Preços sobre o saldo remanescente do item, por prazo a ser determinado pela Administração, conforme a minuta anexa ao Edital.

2.2. Das obrigações do fornecedor:

2.2.1. O prazo de vigência e execução do contrato será até 31/12/2023, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo no termo do art. 57, Inciso II, § 2º e art. 65, I, alínea b, § 1º da Lei de Licitações e Contratos 8.666/93;

2.2.2. Fornecer os equipamentos objeto deste contrato, no prazo de 20 (vinte) dias úteis estabelecido para a garantia técnica, de acordo com as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este instrumento;

2.2.3. Prestar informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Contratante;

2.2.4. Atender imediatamente às reclamações do Contratante, devendo efetuar correções quando da constatação de defeitos, imperfeições, alterações ou qualquer irregularidade nos equipamentos fornecidos;

2.2.5. Assumir a inteira responsabilidade técnica e administrativa, não podendo, sob qualquer hipótese, transferir a outras empresas a responsabilidade por falhas e/ou problemas de funcionamento do equipamento;

2.2.6. Responsabilizar-se por todos os tributos, contribuições fiscais e para fiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os produtos vendidos, bem como custo total do frete, transporte e descarregamento e montagem;

2.2.7. Assumir a responsabilidade por todos os encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, fiscais e demais obrigações sociais resultantes da adjudicação e execução deste contrato;

2.2.8. Manter, durante todo o período de vigência contratual, todas as condições de habilitação exigidas por ocasião do certame competitivo que deu origem à presente contratação, não se ter custo adicional com abertura de chamados;

2.2.9. Será considerado recusa formal da Contratada à não entrega do material nos prazos



estabelecidos na item 2.2.2. desta cláusula, salvo motivo de força maior ou caso fortuito, assim reconhecido pela Contratante;

2.2.10. A Contratada será responsável pelo descumprimento de suas obrigações contratuais nos casos de negligência de pessoal ou intervenção por parte de elementos não autorizados pela Contratada, exceto por motivos resultantes de caso fortuito, definidos no Art. 393, da Lei nº. 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

2.2.11. Se após o recebimento definitivo do produto for encontrado algum defeito, o fornecedor substituirá o item no prazo de setenta e duas horas, contados do recebimento do aviso escrito enviado por fax, e-mail ou outro meio hábil, podendo o prazo ser prorrogado mediante justificativa.

2.2.12. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor.

2.2.13. Fornecer os itens solicitados neste Termo de Referência de primeira qualidade, observando o registro nos órgãos competentes e o prazo de validade, sendo vedada a utilização de produtos com alterações de características, ainda que dentro do prazo de validade;

2.2.14. Fica o Licitante responsável por vícios ou defeitos de fabricação ou desgaste anormal dos equipamentos e peças, pelo prazo de 12 (doze) meses, obrigando-se a reparar o dano e substituir as peças que se fizerem necessárias, sem nenhum ônus, beneficiário desta aquisição.

2.2.15. Possuir Certificação Digital da empresa para assinatura do contrato.

2.2.16. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL não fica obrigada a firmar as contratações.

CLÁUSULA QUARTA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste Instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Município, competindo-lhe:

a) Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das especificações dos serviços registrados;



- b) Monitorar, pelo menos trimestralmente, os preços, de forma a avaliar o mercado, podendo rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados;
- c) Notificar o fornecedor registrado via e-mail, para retirada da nota de empenho;
- d) Observar, durante a vigência da presente ata, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- e) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- f) Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente Ata, bem como comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas.

Parágrafo primeiro — As pesquisas de mercado, atendendo à conveniência e ao interesse público, poderão ser realizadas por entidades especializadas, preferencialmente integrantes da Administração Pública, assim como ser utilizadas pesquisas efetuadas por órgãos públicos.

Parágrafo segundo — A Seção de Almoarifado auxiliará a Seção de Compras nas pesquisas de preços dos itens registrados, de forma a avaliar os preços a serem contratados, bem como elaborará as estimativas de consumo e os cronogramas de contratação.

4.2. O ÓRGÃO GERENCIADOR da Ata será a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados, a especificação do produto, o quantitativo, as empresas fornecedoras e o nome do representante legal são os constantes desta Ata.

6.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

6.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Núcleo Técnico de Licitações e Contratos deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor



apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, a Administração Municipal poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

6.5. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico- financeira.

6.6. Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pela Administração Municipal para determinado item.

6.7. As alterações de preços oriundas de revisão, no caso de desequilíbrio da equação econômico- financeira, serão publicadas trimestralmente por meio eletrônico.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:

I) Por iniciativa da Administração:

a) Quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93;

b) Se os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado.

II) Por iniciativa do fornecedor:

a) Mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços;

b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/93.

7.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

7.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado.

7.4. A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Administração Municipal, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.



7.5. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

7.6. Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a Administração Municipal poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA OITAVA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS

8.1. O prazo de entrega será imediato;

8.2. Entende-se por “imediatamente”, até 05 (cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente, podendo ser prorrogado, mediante a justificativa apresentada pela empresa e autorizada pelo(a) Ordenador(a), o fornecimento será de forma parcelada, de acordo com as necessidades, obedecendo as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência.

8.3. Aceito a entrega, será procedido o atesto na Nota Fiscal, autorizando o pagamento.

8.3.1. Não aceito o bem entregue, será comunicado à empresa adjudicatária, para que proceda a respectiva e imediata substituição, para que se possa adequar o solicitado com o cotado com o efetivamente entregue, de forma a atender àquilo que efetivamente se pretendia adquirir.

8.4. Durante o recebimento, o contratante poderá exigir a substituição de qualquer do (s) bem (s) que não esteja de acordo com a(s) especificação(ões) do Anexo I, do presente Edital, sem qualquer ônus para a administração pública.

CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO

9.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta-corrente do fornecedor registrado, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação, cumpridos os seguintes requisitos:

a) apresentação de nota fiscal/fatura acompanhada da Certidão Negativa de Débito — CND, comprovando regularidade com o INSS, do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF, comprovando regularidade com o FGTS, da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, comprovando a regularidade com a Justiça do Trabalho.

Parágrafo único - Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS SANÇÕES

10.1. Nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93, fica estipulado o percentual de 0,5% (meio



por cento) sobre o valor inadimplido, a título de multa de mora, por dia de atraso injustificado no fornecimento do objeto deste pregão, até o limite de 10% (dez por cento) do valor empenhado.

10.2. Em caso de inexecução total ou parcial do pactuado, em razão do descumprimento de qualquer das condições avençadas, a contratada ficará sujeita às seguintes penalidades nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

I – Advertência;

II – Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato

III – Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 2 (dois) anos e,

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.3. Quem convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com o Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

10.4. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente aplicando-se o Princípio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentados em fatos reais e comprovados, desde que formuladas por escrito e no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis da data em que for oficiada a pretensão da Administração no sentido da aplicação da pena.

10.5. As multas de que trata este capítulo, deverão ser recolhidas pelas adjudicatárias em conta corrente em agência bancária devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data da notificação, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preço, por parte do fornecedor, assegurará a Administração Municipal o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento.

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei 8.666/93, constituem motivos para a rescisão da contratação:

- a) Atraso injustificado na prestação dos serviços, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação a Administração Municipal;
- b) O cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado



pelo representante da Administração Municipal.

Parágrafo único – Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação desta contratação desde que a execução da presente Ata não seja afetada e que o fornecedor mantenha o fiel cumprimento dos termos deste documento e as condições de habilitação.

11.3. A Administração Municipal é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária, prevista no orçamento da Secretária Municipal Do Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS e do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, na classificação abaixo:

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA PUBLICIDADE

14.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 e no Jornal de grande circulação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

15.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.

15.2. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

15.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

15.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Santarém, com exclusão de qualquer outro.



CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO

16.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Santarém Estado do Pará, para dirimir questões oriundas deste Contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

Santarém, 06/02/2023.

CELSA MARIA
GOMES DE BRITO
SILVA:414772512
00

Assinado de forma digital por CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200
Dados: 2023.02.09 14:29:52 -03'00'

GERENCIADOR

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. De Trab. e Assistência Social
DECRETO Nº 757/2022 GAP/PMS

A R SOARES
COMERCIO:0
94323870001
20

Assinado de forma digital por A R SOARES COMERCIO:09432387000120
Dados: 2023.02.07 14:51:20 -03'00'

FORNECEDOR

A R SOARES COMERCIO
CNPJ/MF nº 09.432.387/0001-20
Rep. Alcemir Ribeiro Soares
CPF/MF nº 120.450.122-04 e RG nº 7342875 PC/PA

BRANCO E
CORREA
LTDA:0375166
9000103

Assinado de forma digital por BRANCO E CORREA LTDA:03751669000103
Dados: 2023.02.08 08:32:57 -03'00'

FORNECEDOR

BRANCO & CORREA LTDA – EPP
CNPJ/MF nº 03.751.669/0001-03
Rep. Raimundo Ivanilzo Correa Branco
CPF/MF nº 143.451.452-87 e RG nº: 2877485 PC/PA

C D ALMEIDA
DE
AGUIAR:3216
9645000149

Assinado de forma digital por C D ALMEIDA DE AGUIAR:32169645000149
DN: cn=BR, o=CP-Brasil, st=PA, l=SANTARÉM, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=23917962000105, ou=presencial, cn=C D ALMEIDA DE AGUIAR:32169645000149

FORNECEDOR

C D ALMEIDA DE AGUIAR
CNPJ/MF nº 32.169.645/0001-49
Rep. Carla Deyse Almeida de Aguiar
CPF/MF nº 005.065.862-00 e RG nº 5820975 PC/PA

M D
PEREIRA:340294600001
64

Assinado de forma digital por M D PEREIRA:34029460000164
Dados: 2023.02.08 08:45:03 -03'00'

FORNECEDOR

M D PEREIRA
CNPJ/MF nº 34.029.460/0001-64
Rep. Maria Dulciene Pereira
CPF/MF nº 785.877.002-00 e RG 3727642

N S DISTRIBUIDORA DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000100

Assinado de forma digital por N S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA:35946280000100
Dados: 2023.02.06 11:20:27 -03'00'

FORNECEDOR

N S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP
CNPJ/MF nº 35.946.280/0001-00
Rep. Antônio Neto dos Santos
CPF/MF nº 324.405.372-68, RG 1872265 SSP/PA

NUTRIVITTA
HOSPITALAR
LTDA:315090200001
16

Assinado de forma digital por NUTRIVITTA HOSPITALAR LTDA:31509020000116
Dados: 2023.02.09 13:46:13 -03'00'

FORNECEDOR

NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI-EPP
CNPJ/MF nº 31.509.020/0001-16
Tiago Gonçalves de Moraes
CPF/MF nº 658.318.702-78 e RG nº 3077338 SSP/PA

S O CORDEIRO DE
SOUZA
LTDA:269697970001
23

Assinado de forma digital por S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA:26969797000123
Dados: 2023.02.08 11:42:30 -03'00'

FORNECEDOR

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA-EPP
CNPJ/MF nº 26.969.797/0001-23
Rep. Sandro de Souza Cordeiro
CPF/MF nº 886.745.172-34 e RG nº 3135250 expedido por: SSP/RR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 – SEMTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023 – SEMTRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 – SEMTRAS

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS**, pessoa jurídica de direito público, com sede a Avenida Sérgio Henn, nº 838, Bairro Aeroporto Velho, na cidade de Santarém/PA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.182.233/0009-23, neste ato representado pela Sra. **Celsa Maria Gomes de Brito Silva**, Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, brasileira, casada, contadora, portadora do RG nº 1947191 – PC/PA e inscrita no CPF (MF) sob o nº 414.772.512-00, residente e domiciliada nesta cidade, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023**, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas **BRANCO & CORRÊA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.751.669/0001-03, **ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 19.321.144/0001-78, **N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 35.946.280/0001-00, **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 26.969.797/0001-23, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93, 10.520/2002, e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, conforme as especificações da proposta de preços apresentada no **Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023**, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

1.2. Dos Preços, especificações e quantitativos.

1.2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

- **BRANCO & CORRÊA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.751.669/0001-03, endereço: Trav. Arapiuns, Conj. Flor de Liz, casa 03, Bairro: Aparecida, CEP: 68.030.670, Tel./Fax: (93) 3522-3187 / 99122-1048, E-mail: correabranco@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Raimundo Ivanilzo Corrêa Branco**, CPF/MF nº 143.451.452-87 e



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



RG nº 287485 PC/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	Avental de napa, uso doméstico.	UND	100	R. A confecções	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
8	Condicionador para cabelos, uso diário, Condicionador para cabelos, uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem com 325 ml no mínimo.aplicação cabelos normais, embalagem com 325 ml no mínimo.	UND	400	Darling	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00
9	Corda para varal de roupa, de aço revestido, pacote com 10 m.	PCT	20	Varal	R\$ 7,85	R\$ 157,00
13	Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.	UND	400	Gold	R\$ 7,85	R\$ 3.140,00
14	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	300	Brinorte	R\$ 48,95	R\$ 14.685,00
19	Escova dental, infantil, cerdas macias.	DZ	30	Med fio	R\$ 21,95	R\$ 658,50
21	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	UND	100	Facilite	R\$ 8,95	R\$ 895,00
25	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40 cm no mínimo.	UND	300	Crystal	R\$ 1,85	R\$ 555,00
31	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho XG , pes 12 a 17 kg, pacote com 32 fraldas.	PCT	500	Mamypoko	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00
41	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	600	Tecelagem	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
42	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.	UND	1.500	Regional	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
44	Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	DZ	30	Gigantinho	R\$ 14,95	R\$ 448,50
46	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	300	Tok	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
49	Sabonete de glicerina líquido para bebê, hipoalergênico, embalagem de 250 ml.	UND	100	Granado	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
50	Sabonete sólido, para bebê, fragrância agradável, dermatologicamente testado, embalagem com 75 g no mínimo, pacote com 12 unidades.	PCT	50	Huggies	R\$ 35,95	R\$ 1.797,50
51	Sabonete sólido, para adulto, fragrância agradável, embalagem com 90 g no mínimo, pacote com 12 unidades.	PCT	200	Even	R\$ 23,95	R\$ 4.790,00
55	Shampoo, uso diário, apresentação shampoo 1 x 1, para adulto, cabelos normais, embalagem com 350 ml no mínimo.	UND	500	Darling	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



56	Shampoo, para bebê, sem corantes, sem sal, uso diário, embalagem com 230 ml no mínimo.	UND	200	Huggies	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
57	Shampoo, uso adulto e pediátrico, contra piolhos e lêndeas, acompanha pente fino, embalagem com 60 ml no mínimo, para uso nos cabelos.	UND	150	Pediderme	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00
59	Talco, com perfume, tradicional, dermatologicamente testado, não antisséptico, aplicação bebê, embalagem com 160 g no mínimo.	UND	100	Granado	R\$ 8,50	R\$ 850,00
60	Talco, tipo antisséptico, perfumado, peso 80 g no mínimo, aplicação elimina odores das axilas e dos pés.	UND	200	Barla	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
61	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	400	Tok	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.956,50

- **ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI**, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 19.321.144/0001-78, endereço: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, nº 131, Bairro: Cidade Nova, Ananideua-PA, CEP: 67.133-210, Tel./Fax: (91) 98561-9942, E-mail: licitacao@estacaocomercio.com.br, neste ato representada pelo Sra. Flavia Beatriz dos Santos Monteiro, CPF/MF nº 025.630.142-55 e RG nº 6598591 PC/PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
18	Escova dental, adulto, cerdas macias.	DZ	100	Strike	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
36	Lenços umedecidos, para higiene da pele, pacote plástico com 50 unidades (20 cm x 15 cm), testado dermatologicamente, não contém álcool etílico, para bebê.	PCT	200	Granado	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00
37	Lustra móveis, com silicone, multisuperfícies, embalagem 200 ml, caixa com 24 unidades.	CX	10	Worke	R\$ 58,95	R\$ 589,50
VALOR TOTAL						R\$ 5.638,50

- **N S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ/MF nº 35.946.280/0001-00, com sede na Rua Deputado Icoaraci Nunes nº 2360, Sala B, Tel./Fax: (93) 99129-3566 CEP: 68.040-100, E-mail: nsdistribuidorasm@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Antônio Neto dos Santos**, CPF/MF nº 324.405.372-68 e



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



RG 1872265 SSP/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêutica líquida, embalagem 01 l, caixa com 12 unidades.	CX	150	Santa Cruz	R\$ 68,95	R\$ 10.342,50
16	Desinfetante ambiente, spray, perfumado, embalagem 400 ml, pacote com 12 unidades.	PCT	60	Lady	R\$ 92,90	R\$ 5.574,00
22	Espanador de teto regional.	UND	50	Regional	R\$ 14,99	R\$ 749,50
35	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades.	CX	100	Buzz	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
39	Luva, material vinil, para procedimento não cirúrgico, descartável, transparente, isenta de pó, superfície lisa, caixa com 100 unidades, tamanhos M e G.	CX	300	Nobre	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.616,00

- **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**, CNPJ/MF nº 26.969.797/0001-23, Endereço: Rua Amizade, nº 89, Bairro: Caranazal, Santarém/PA, CEP: 68040640, Telefone: (93) 99205-4734, E-mail: s.o.desouza@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Sandro de Souza Cordeiro**, CPF/MF nº 886.745.172-34 e RG nº 3135250 SSP/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Absorvente higiênico, com abas, aplicação para o dia, pacote com 08 unidades.	PCT	600	Sempre Livre	R\$ 1,60	R\$ 960,00
2	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.	CX	400	Brinorte	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
3	Água de colônia, com perfume, aplicação adulto, embalagem de 300 ml no mínimo. Nucleotídeos, lata 800 g.	UND	400	Muriel	R\$ 13,95	R\$ 5.580,00
5	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêutica gel, com perfume de lavanda, embalagem 500g, caixa com 12 unidades.	CX	150	Zulu	R\$ 90,95	R\$ 13.642,50
6	Aparelho de barbear, tipo descartável, com lâmina de aço, cabo plástico, cartela com 24 unidades.	CARTELA	50	Prestobarba	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



10	Cotonete, hastas flexíveis com pontas de algodão, aplicação limpar os ouvidos e outras aplicações estéticas, caixinha com 75 unidades de hastas flexíveis.	CX	200	Contonets	R\$ 1,85	R\$ 370,00
11	Creme dental, com active flúor, embalagem 90 g, aplicação adulto.	DZ	100	Sorriso	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
12	Creme dental, em gel, com flúor ativo, aplicação infantil, embalagem com 50 g.	DZ	30	Sorriso	R\$ 37,85	R\$ 1.135,50
15	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01 L, caixa com 12 unidades.	CX	400	Brinorte	R\$ 23,35	R\$ 9.340,00
17	Desodorante, tipo roll-on, com perfume, aplicação axilas, embalagem de 50 ml no mínimo.	UND	450	Rexona	R\$ 5,30	R\$ 2.385,00
20	Escova para lavar, multiuso, com cerdas de nylon.	UND	200	Condor	R\$ 2,90	R\$ 580,00
23	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FRD	200	Assolan	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
24	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22.	UND	1000	Mlimpa mas	R\$ 0,45	R\$ 450,00
26	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FRD	100	Gaboarde	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
27	Fralda-Fita descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho RN , peso até 5 kg, pacote com 20 fraldas.	PCT	200	Mile	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
28	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho P , peso de 3 – 8 kg, pacote com 24 fraldas.	PCT	300	Pampers	R\$ 32,95	R\$ 9.885,00
29	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho M , peso 7 a 10 kg, pacote com 42 fraldas	PCT	400	Pampers	R\$ 47,75	R\$ 19.100,00
30	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho G , peso 9 a 14 kg, pacote com 36 fraldas.	PCT	400	Pampers	R\$ 44,85	R\$ 17.940,00
32	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho XXG , peso 15 a 25 kg, pacote com 28 fraldas.	PCT	500	Pampers	R\$ 37,85	R\$ 18.925,00
33	Fralda descartável para adulto, uso Geriátrico, Pós-parto e Incontinência Urinária, dermatologicamente testada,	PCT	500	Confort	R\$ 69,06	R\$ 34.530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



	tamanho M , peso 40 a 70 kg, pacote com 08 unidades.					
34	Fralda descartável para adulto, uso Geriátrico, Pós-parto e Incontinência Urinária, dermatologicamente testada, tamanho G , peso 70 a 90 kg, pacote com 08 unidades.	PCT	500	Confort	R\$ 67,93	R\$ 33.965,00
38	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	1500	Mucambo	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
40	Mop esfregão, com cabo, material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais: com balde de 14 L, com escorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG	100	Nobre	R\$ 96,95	R\$ 9.695,00
43	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FRD	500	Mile	R\$ 79,95	R\$ 39.975,00
45	Protetor solar FPS 70, hidratação prolongada, resistente a água, protege e hidrata defendendo dos raios UVA e UVB.	UND	300	Nivea	R\$ 42,85	R\$ 12.855,00
47	Sabão em pó, lava roupas, embalagem 500g, fardo com 24 unidades	FRD	350	Yapo	R\$ 42,07	R\$ 14.724,50
48	Sabão em barra, embalagem 01 kg, caixa com 20 barras de 01 kg.	CX	300	Zebu	R\$ 96,95	R\$ 29.085,00
52	Saco para lixo, resistente, capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	5000	Toplixo	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
53	Saco para lixo, resistente, capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades..	PCT	5000	Toplixo	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
54	Saco para lixo, resistente, capacidade para 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	3000	Toplixo	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
58	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	50	Limpona	R\$ 144,95	R\$ 7.247,50
VALOR TOTAL						R\$ 334.677,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

2.1. Das obrigações do órgão gerenciador:

2.1.1. Notificar o fornecedor registrado quanto à aquisição do produto mediante o envio da



Requisição, a ser repassada pessoalmente pelo fornecedor;

2.1.2. Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada na entrega dos produtos;

2.1.3. Efetuar os pagamentos devidos observados as condições estabelecidas nesta Ata;

2.1.4. Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo único - Esta Ata não obriga a Administração Municipal a firmar contratações com os fornecedores cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas, para contratação do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

2.1.5. Efetuar a contratação, se assim for necessário, sendo que o contrato poderá ser formalizado a qualquer tempo durante o prazo vigente da Ata de Registro de Preços sobre o saldo remanescente do item, por prazo a ser determinado pela Administração, conforme a minuta anexa ao Edital.

2.2. Das obrigações do fornecedor:

2.2.1. O prazo de vigência e execução do contrato será até 31/12/2023, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo no termo do art. 57, Inciso II, § 2º e art. 65, I, alínea b, § 1º da Lei de Licitações e Contratos 8.666/93;

2.2.2. Fornecer os equipamentos objeto deste contrato, no prazo de 20 (vinte) dias úteis estabelecido para a garantia técnica, de acordo com as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este instrumento;

2.2.3. Prestar informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Contratante;

2.2.4. Atender imediatamente às reclamações do Contratante, devendo efetuar correções quando da constatação de defeitos, imperfeições, alterações ou qualquer irregularidade nos equipamentos fornecidos;

2.2.5. Assumir a inteira responsabilidade técnica e administrativa, não podendo, sob qualquer hipótese, transferir a outras empresas a responsabilidade por falhas e/ou problemas de funcionamento do equipamento;

2.2.6. Responsabilizar-se por todos os tributos, contribuições fiscais e para fiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os produtos vendidos, bem como custo total do frete, transporte e descarregamento e montagem;

2.2.7. Assumir a responsabilidade por todos os encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, fiscais e demais obrigações sociais resultantes da adjudicação e execução deste contrato;

2.2.8. Manter, durante todo o período de vigência contratual, todas as condições de habilitação exigidas por ocasião do certame competitivo que deu origem à presente



contratação, não se ter custo adicional com abertura de chamados;

2.2.9. Será considerada recusa formal da Contratada à não entrega do material nos prazos estabelecidos na item 2.2.2. desta cláusula, salvo motivo de força maior ou caso fortuito, assim reconhecido pela Contratante;

2.2.10. A Contratada será responsável pelo descumprimento de suas obrigações contratuais nos casos de negligência de pessoal ou intervenção por parte de elementos não autorizados pela Contratada, exceto por motivos resultantes de caso fortuito, definidos no Art. 393, da Lei nº. 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

2.2.11. Se após o recebimento definitivo do produto for encontrado algum defeito, o fornecedor substituirá o item no prazo de setenta e duas horas, contados do recebimento do aviso escrito enviado por fax, e-mail ou outro meio hábil, podendo o prazo ser prorrogado mediante justificativa.

2.2.12. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor.

2.2.13. Fornecer os itens solicitados neste Termo de Referência de primeira qualidade, observando o registro nos órgãos competentes e o prazo de validade, sendo vedada a utilização de produtos com alterações de características, ainda que dentro do prazo de validade;

2.2.14. Fica o Licitante responsável por vícios ou defeitos de fabricação ou desgaste anormal dos equipamentos e peças, pelo prazo de 12 (doze) meses, obrigando-se a reparar o dano e substituir as peças que se fizerem necessárias, sem nenhum ônus, beneficiário desta aquisição.

2.2.15. Possuir Certificação Digital da empresa para assinatura do contrato.

2.2.16. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL não fica obrigada a firmar as contratações.

CLÁUSULA QUARTA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste Instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Município, competindo-lhe:



- a) Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das especificações dos serviços registrados;
- b) Monitorar, pelo menos trimestralmente, os preços, de forma a avaliar o mercado, podendo rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados;
- c) Notificar o fornecedor registrado via e-mail, para retirada da nota de empenho;
- d) Observar, durante a vigência da presente ata, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- e) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- f) Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente Ata, bem como comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas.

Parágrafo primeiro — As pesquisas de mercado, atendendo à conveniência e ao interesse público, poderão ser realizadas por entidades especializadas, preferencialmente integrantes da Administração Pública, assim como ser utilizadas pesquisas efetuadas por órgãos públicos.

Parágrafo segundo — A Seção de Almoxarifado auxiliará a Seção de Compras nas pesquisas de preços dos itens registrados, de forma a avaliar os preços a serem contratados, bem como elaborará as estimativas de consumo e os cronogramas de contratação.

4.2. O **ÓRGÃO GERENCIADOR** da Ata será a **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este



fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados, a especificação do produto, o quantitativo, as empresas fornecedoras e o nome do representante legal são os constantes desta Ata.

6.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

6.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Núcleo Técnico de Licitações e Contratos deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à



média apurada.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, a Administração Municipal poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

6.5. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico- financeira.

6.6. Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pela Administração Municipal para determinado item.

6.7. As alterações de preços oriundas de revisão, no caso de desequilíbrio da equação econômico- financeira, serão publicadas trimestralmente por meio eletrônico.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:

I) Por iniciativa da Administração:

- a) Quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93;
- b) Se os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado.

II) Por iniciativa do fornecedor:

- a) Mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços;
- b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/93.

7.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

7.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado.

7.4. A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Administração Municipal, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das



penalidades previstas nesta Ata.

7.5. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

7.6. Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a Administração Municipal poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA OITAVA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS

8.1. O prazo de entrega será imediato;

8.2. Entende-se por “imediatamente”, até 05 (cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente, podendo ser prorrogado, mediante a justificativa apresentada pela empresa e autorizada pelo(a) Ordenador(a), o fornecimento será de forma parcelada, de acordo com as necessidades, obedecendo as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência.

8.3. Aceito a entrega, será procedido o atesto na Nota Fiscal, autorizando o pagamento.

8.3.1. Não aceito o bem entregue, será comunicado à empresa adjudicatária, para que proceda a respectiva e imediata substituição, para que se possa adequar o solicitado com o cotado com o efetivamente entregue, de forma a atender àquilo que efetivamente se pretendia adquirir.

8.4. Durante o recebimento, o contratante poderá exigir a substituição de qualquer do (s) bem (s) que não esteja de acordo com a(s) especificação(ões) do Anexo I, do presente Edital, sem qualquer ônus para a administração pública.

CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO

9.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta-corrente do fornecedor registrado, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação, cumpridos os seguintes requisitos:

a) apresentação de nota fiscal/fatura acompanhada da Certidão Negativa de Débito — CND, comprovando regularidade com o INSS, do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF, comprovando regularidade com o FGTS, da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, comprovando a regularidade com a Justiça do Trabalho.

Parágrafo único - Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.



CLÁUSULA DÉCIMA – DAS SANÇÕES

10.1. Nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93, fica estipulado o percentual de 0,5% (meio por cento) sobre o valor inadimplido, a título de multa de mora, por dia de atraso injustificado no fornecimento do objeto deste pregão, até o limite de 10% (dez por cento) do valor empenhado.

10.2. Em caso de inexecução total ou parcial do pactuado, em razão do descumprimento de qualquer das condições avençadas, a contratada ficará sujeita às seguintes penalidades nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

I – Advertência;

II – Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato

III – Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 2 (dois) anos e,

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.3. Quem convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com o Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

10.4. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente aplicando-se o Princípio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentados em fatos reais e comprovados, desde que formuladas por escrito e no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis da data em que for oficiada a pretensão da Administração no sentido da aplicação da pena.

10.5. As multas de que trata este capítulo, deverão ser recolhidas pelas adjudicatárias em conta corrente em agência bancária devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data da notificação, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preço, por parte do fornecedor, assegurará a Administração Municipal o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento.

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei 8.666/93, constituem motivos para a rescisão da contratação:

a) Atraso injustificado na prestação dos serviços, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação a Administração Municipal;



b) O cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pelo representante da Administração Municipal.

Parágrafo único – Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação desta contratação desde que a execução da presente Ata não seja afetada e que o fornecedor mantenha o fiel cumprimento dos termos deste documento e as condições de habilitação.

11.3. A Administração Municipal é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária, prevista no orçamento da Secretária Municipal Do Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS e do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, na classificação abaixo:

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA PUBLICIDADE

14.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 e no Jornal de grande circulação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

15.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.

15.2. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

15.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

15.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Santarém, com exclusão de qualquer outro.



CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO

16.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Santarém Estado do Pará, para dirimir questões oriundas deste Contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

Santarém, 11/04/2023.

CELSA MARIA
GOMES DE BRITO
SILVA:4147725120
0

Assinado de forma digital por CELSA MARIA GOMES DE BRITO
SILVA:41477251200

GERENCIADOR

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. De Trab. e Assistência Social
DECRETO Nº 757/2022 GAP/PMS

BRANCO E
CORREA
LTDA:037516690
00103

Assinado de forma digital por BRANCO E CORREA
LTDA:03751669000103
Dados: 2023.04.12
10:59:57 -03'00'

FORNECEDOR

BRANCO & CORREA LTDA – EPP
CNPJ/MF nº 03.751.669/0001-03
Rep. Raimundo Ivanilzo Correa Branco
CPF/MF nº 143.451.452-87 e RG nº: 2877485 PC/PA

ESTACAO COMERCIO DE
MATERIAL DE
EXPEDIENTE
EIRELI:19321144000178

Assinado de forma digital por ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EIRELI:19321144000178

FORNECEDOR

ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
CNPJ/MF nº 19.321.144/0001-78
Rep. Flavia Beatriz dos Santos Monteiro
CPF/MF nº nº 025.630.142-55 e RG nº 6598591 PC/PA

N.S DISTRIBUIDORA DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000100

Assinado de forma digital por N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000100
Dados: 2023.04.11 10:03:06
-03'00'

FORNECEDOR

N S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP
CNPJ/MF nº 35.946.280/0001-00
Rep. Antônio Neto dos Santos
CPF/MF nº 324.405.372-68, RG 1872265 SSP/PA

S O CORDEIRO
DE SOUZA
LTDA:269697
97000123

Assinado de forma digital por S O CORDEIRO DE SOUZA
LTDA:26969797000123
Dados: 2023.04.13
11:30:52 -03'00'

FORNECEDOR

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA-EPP
CNPJ/MF nº 26.969.797/0001-23
Rep. Sandro de Souza Cordeiro
CPF/MF nº 886.745.172-34 e RG nº 3135250 expedido por: SSP/RR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

PESQUISA DE PREÇO

À Empresa BRANCO E CORREA LTDA

Endereço: TRAV ARAPIUNS, CONJ FLOR DE LIZ, 03 APARECIDA – 68030670 Fone: 9399122-1048

E-Mail: CORREABRANCO@HOTMAIL.COM

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Mojui dos Campos, 02 de maio de 2023.

HELLEN COSTA DE SOUSA

Chefe de Departamento

Decreto nº 273 /2021

**LEVANTAMENTO DE PREÇO PRELIMINAR PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS,
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTAVEL, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEMTRAS.**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	V. UNIT.
1	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de 1 kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	185,00
2	Achocolatado em pó 30lt x 400g, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, mineirais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Lata	12,80
3	Adoçante Sacarina Líquido 100 ml Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzóico e Metilparabeno.	Unid	13,50
4	Alho branco em cabeça, de primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	Kg	30,00
5	Arroz branco tipo 1 polido, fardo c/ 30kg, embalagem plástica de 1kg	Fardo	185,00
6	Azeite dendê, aplicação culinária, com baixa acidez, embalagem contendo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, validade de 24(vinte quatro) meses a partir da data de entrega e peso líquido. Caixa c/24 unid.	Caixa	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

7	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml , caixa com 48 unid. Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Caixa	50,00
8	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafa com 300 ml, pacote com 24 garrafas, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Pacote	32,00
9	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid	38,00
10	Batata palha, pacote de 200g.	Unid	8,00
11	Bala dura , recheada, sabores diversos, pacote com 600 g,	Pacote	18,00
12	Batata de 1ª qualidade Lavada Fresca	Kg	9,00
13	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	125,00
14	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	128,00
15	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	185,00
16	Bebida láctea (unidade de 200ml)	Unid	5,80
17	Bolinho com recheio (unidade de 40g)	Unid	3,50
18	Bombom recheado sabor amendoim com cobertura de chocolate pct com 600g	Pacote	21,00
19	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	205,00
20	Caldo de Galinha 19g, embalagem com 24 unidades	Unid	17,50
21	Carne Bovina, tipo lombo, com osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	35,00
22	Carne Bovina, tipo Chã de Dentro, embalagem plástica pacote de 01kg, Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Sob inspeção (SIM/ SIE/ SIF)	Kg	75,00
23	Carne Moída, de primeira, congelada, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	36,00
24	Cebola branca de 1º qualidade - tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	9,50
25	Cenoura de 1º qualidade , sem ferimentos ou defeitos.	Kg	11,50
26	Coco Ralado desidratado, puro, pacote com 100 g.	Pacote	4,80
27	Cookies sabor baunilha com gotas (40g)	Unid	5,50
28	Chocolate ao leite , barra de 01 kg	Barra	47,00
29	Chocolate meio amargo, barra de 01 kg	Barra	47,00
30	Chocolate Branco, barra de 01 kg	Barra	47,00
31	Coloral Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	20,00
32	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	145,00
33	Farinha de Milho Flocada, peso liquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	85,00
34	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso liquido 500 g, fardo com 30 pacotes.	Fardo	335,00
35	Farinha de Trigo com fermento peso liquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	88,00
36	Farinha de Trigo sem fermento peso liquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	85,00
37	Feijão carioca c/ 30 kilos, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 180 dias.	Fardo	350,00
38	Fermento Químico em Pó 100g	Unid	21,00
39	Frango Congelado Inteiro de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	16,50
40	Ket chup , tradicional, 380 gramas	Unid	5,50
41	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

42	Leite de coco, embalagem de 200mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 pet	Caixa	160,00
43	Leite em pó integral peso liquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	465,00
44	Linguiça tipo calabresa (pacote com 2,5 kg)	Pacote	95,00
45	Macarrão espaguete de peso liquido 500g c/ 20 pacotes.	Fardo	115,00
46	Massa para Sopa tipo parafuso 500g peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: de Sêmola.	Fardo	85,00
47	Massa para bolo, sabores diversos, pacote com 400g.	Unid	8,50
48	Margarina vegetal, com sal, peso liquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	140,00
49	Milho de pipoca (pacote com 500 gramas)	Pacote	6,80
50	Milho branco para mungunzá. Embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	Pacote	9,00
51	Milho Verde em conserva, embalagem lata, peso liquido 280 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	150,00
52	Molho de Tomate (sabores: hot dog, pizza, parmesão,bolonhesa) embalagem contendo 340 g, caixa c/24 latas	Caixa	145,00
53	Ovo de galinha, branco, classe A, tipo 1, cuba com 30 unidades, caixa com 10 cubas.	Caixa	340,00
54	Óleo de soja, peso liquido 900 ml, caixa com 20 garrafa tipo Peti	Caixa	230,00
55	Pão tipo cachorro quente , peso 50g	Unid	1,20
56	Peito de frango, bandeija c/1kg	Kg	20,00
57	Pimenta Moida Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	22,00
58	Pirulito sortido pacote com 600 gramas	Pacote	21,00
59	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso liquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo.	Unid	15,00
60	Sal, moído, iodado, peso liquido 01 kg, fardo com 30 kg.	Fardo	53,00
61	Seleta de legumes em conserva, embalagem lata, peso liquido 280g no mínimo, caixa com 24 unidades	Caixa	110,00
62	Sopão de carne de 1kg, caixa c/ 10 unid.	Caixa	275,00
63	Sopão de Frango de 1kg, caixa c/10 unid	Caixa	275,00
64	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	60,00
65	Tomate De 1º qualidade, tamanho médio, limpos, firmes, livres de terras ou corpos estranho aderente a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.	Kg	9,90
66	Tempero completo ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, peso liquido 300 g, caixa com 24 unidades	Caixa	145,00
67	Vinagre embalagem Peti, peso liquido 750 ml, caixa com 12 garrafas	Caixa	75,00
68	Pipoca doce, fardo com 20 pacotes, cada pacote com 15 g, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	30,00
69	Salgadinho de milho, sabores queijo, bacon e presunto, fardo com 24 pacotes, cada pacote com 30 g, ingredientes: grits de milho, gordura vegetal, sal, realçador de sabor, glutamato monossódico, corante natural de urucum, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	31,00
70	Salsicha hot dog (pacote com 5 kg)	Pacote	120,00
71	Suco em caixa (200ML)	Unid	1,90
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA			
72	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	38,00
73	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	65,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

74	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Caixa	300,00
75	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	75,00
76	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	Unid	15,00
77	Escovão com cabo medindo 1,20cm	Unid	27,00
78	Escova de lavar roupa 12x1	Unid	5,50
79	Espanador de teto com cabo	Unid	27,00
80	Esponja limpeza dupla face p/ louça tamanho 99mm x 69mm	Unid.	1,70
81	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	37,00
82	Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm no mínimo	Unid	1,70
83	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Unid	7,80
84	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Caixa	150,00
85	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 40 x 50 cm	Unid.	11,50
86	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm	Rolo	7,50
87	Papel filme 30 cm 1x25	Rolo	9,00
88	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades.	Pacote	9,50
89	Pedra Sanitária 12x25g	Unid	4,00
90	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	Unid	15,00
91	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	178,00
92	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades.	Caixa	100,00
93	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	Caixa	168,00
94	Vassoura de pelos 33 cm com cabo medindo 1,20cm	Unid.	17,50
95	Papel Higiênico (pacote de 4 rolos)	Unid	7,80
MATERIAL DESCARTÁVEL			
96	Colher Descartável (refeição) c/ 50 unidades	Pacote	7,50
97	Copo descartável 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	150,00
98	Copo Descartável 20X300ml, pct c/ 50 unid	Pacote	6,30
99	Copo Descartável 50ml, pct c/ 100 unid	Pacote	4,50
100	Prato Descartável (refeição), pacote c/10 unidades fundo	Pacote	6,80
101	Saco para lixo 120 lt. Pct c/5 unid	Pacote	7,80
102	Saco para lixo 20 lt. Pct. 10 unid	Pacote	4,70
103	Saco para lixo 200L Pct 10 und	Pacote	9,40
104	Saco plástico para hot dog, com 100 und	Pacote	7,60
105	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	4,70
106	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	4,70

Mojuí dos Campos, 20 de junho de 2023.

BRANCO E
CORREA
LTDA:037516
69000103

Assinado de forma
digital por BRANCO E
CORREA
LTDA:03751669000103
Dados: 2023.06.20
13:19:12 -03'00'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Registro de Preços Eletrônico - 10/2023

Resultado da Homologação

0001 - ACUCAR BRANCO - 2KGTIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTA INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Cauaxi - Valor Referência: 8,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Cauaxi	400 Pacote	7,17	2.868,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0002 - AGUA SANITARIA 1000MLCOM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML - CLORADA - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	CLORADA	350 Unidade	2,08	728,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0003 - ALHOVERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE. - REGIONAL - Valor Referência: 27,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	REGIONAL	80 Quilo	17,60	1.408,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0004 - AMEIXAS EM CALDASCONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 850 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - OLÉ - Valor Referência: 18,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	OLÉ	80 Unidade	16,88	1.350,40	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0005 - APRESUNTADO FATIADOFATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Dalia - Valor Referência: 30,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Dalia	100 Quilo	20,49	2.049,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0006 - ARROZARROZ BRANCO- TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - CARIMBO - Valor Referência: 26,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	CARIMBO	500 Pacote	19,90	9.950,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0007 - ASSADEIRA 5,3LASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 5,3LTS. - EIRILAR - Valor Referência: 143,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



B BRANDAO COMERCIO LTDA	EIRILAR	10 Unidade	143,89	1.438,90	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO
-------------------------	---------	------------	--------	----------	---

0008 - ASSADEIRA N 08ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8. - EIRILAR - Valor Referência: 198,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	EIRILAR	10 Unidade	197,99	1.979,90	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0009 - AZEITONA VERDEEM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Lapreferida - Valor Referência: 19,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Lapreferida	40 Unidade	19,22	768,80	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0010 - BACIA DE PLASTICO 18LBACIA DE PLASTICO CANELADO 18LTS. - UNIDADE - Valor Referência: 23,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	10 Unidade	23,20	232,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0011 - BACIA DE PLASTICO 35L - UNIDADE - Valor Referência: 38,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	10 Unidade	16,98	169,80	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0012 - BALA MASTIGAVELPACOTE DE BALA MASTIGAVEL FRUTAS SORTIDAS 600G. - LÍLITH - Valor Referência: 12,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	LÍLITH	100 Pacote	10,11	1.011,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0013 - BALAO(BEXIGA) DE LATEX DE 25CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNID. - São Roque - Valor Referência: 13,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	São Roque	150 Pacote	13,20	1.980,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0014 - BALDE 12LMATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS. - Terraplos - Valor Referência: 17,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Terraplos	40 Unidade	12,18	487,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0015 - BANANA SAPROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. - In Natura - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	In Natura	400 Quilo	6,83	2.732,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0016 - BATATA INGLESA LISALISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE. - REGIONAL - Valor Referência: 9,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



B BRANDAO COMERCIO LTDA	REGIONAL	200 Quilo	7,10	1.420,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO
-------------------------	----------	-----------	------	----------	---

0017 - BATATA PALHACONTENDO NO MINIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Kares - Valor Referência: 13,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Kares	80 Unidade	12,94	1.035,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0018 - BETERRABA EXTRA AAIN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. - In Natura - Valor Referência: 9,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	In Natura	120 Quilo	9,06	1.087,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0019 - BISCOITO DOCE- TIPO MARIABISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G, VALOR ENERGETICO ENTRE 100 A 150KCL, CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEINAS ENTRE 1.5 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORCAO DE 30G. - LEAL - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	LEAL	400 Pacote	5,51	2.204,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0020 - BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKERBISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G. - LEAL - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	LEAL	400 Unidade	4,65	1.860,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0021 - BOMBOM DE CHOCOLATEBOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE. EMBALAGEM CONTEM 1 KG EM MEDIA 48 UNIDADES POR PACOTE. - SONHO DE VALSA - Valor Referência: 52,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	SONHO DE VALSA	200 Unidade	39,00	7.800,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0022 - CAFE EM POTORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. - Marata - Valor Referência: 8,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Marata	200 Unidade	6,98	1.396,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0023 - CAIXA ORGANIZADORA 28L - UNINJET - Valor Referência: 48,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	UNINJET	8 Unidade	48,49	387,92	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0024 - CAIXA ORGANIZADORA 42LCAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 42LTS. - UNINJET - Valor Referência: 69,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	UNINJET	15 Unidade	69,49	1.042,35	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO



0025 - CAIXA TERMICA 37LDE ISOPOR COM TAMP, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSOES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM. - Isoeste - Valor Referência: 81,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Isoeste	10 Unidade	80,42	804,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0026 - CAIXA TERMICA 80LDE ISOPOR C/ TAMP, COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS. - Isoeste - Valor Referência: 166,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Isoeste	5 Unidade	166,28	831,40	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0027 - CALDO DE GALINHACONTENDO NO MINIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Knor - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Knor	150 Unidade	8,57	1.285,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0028 - CANELA EM POCONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Junco - Valor Referência: 14,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Junco	80 Unidade	14,24	1.139,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0029 - CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G - Pachá - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Pachá	100 Unidade	5,42	542,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0030 - CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G - BONOMILHO - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	BONOMILHO	100 Unidade	3,40	340,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0031 - CARNE BOVINA COM OSSO DE 2(SEGUNDA)CARNE BOVINA COM OSSO DE 2 QUALIDADE CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA. - zac - Valor Referência: 23,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	zac	200 Quilo	15,90	3.180,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0032 - CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA)TIPO FILE MIGNON, PATINHO E MAMINHA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA.



APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO. - zac - Valor Referência: 33,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	zac	250 Quilo	26,40	6.600,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0033 - CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADAPROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTA DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA. - zac - Valor Referência: 28,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	zac	300 Quilo	27,30	8.190,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0034 - CEBOLA DE CABECATAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM. - In Natura - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	In Natura	200 Quilo	6,20	1.240,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0035 - CENOURA EXTRA AAIN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA. ISENTA DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. - IN NATURA - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	IN NATURA	200 Quilo	5,90	1.180,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0036 - CESTO PLASTICO 60LCESTO PLASTICO FECHADO C/ TAMPA 60LTS. - Antares - Valor Referência: 73,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Antares	8 Unidade	48,40	387,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0037 - CHOCOLATE EM BARRA AO LEITECONTENDO NO MINIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - NESTLÉ - Valor Referência: 33,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	NESTLÉ	100 Unidade	33,00	3.300,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0038 - CHUCHU EXTRA AAIN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MEDIO, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRA E FIRME. ISENTA DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. - IN NATURA - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	IN NATURA	90 Quilo	7,15	643,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0039 - COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESSADE SOBREMESA MATERIAL PLASTICA DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO. - Strawplast - Valor Referência: 5,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JOANA D ARC JORGE SILVA	Strawplast	100 Pacote	2,10	210,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO
-------------------------	------------	------------	------	--------	---

0040 - COLHER DESCATAVELEM MATERIAL PLASTICA, PARA REFEICAO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO. - Strawplast - Valor Referência: 6,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Strawplast	500 Pacote	3,10	1.550,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0041 - COLHERES EM INOX PARA REFEICOES. - COLHER P/ REFEIÇÃO INOX - Valor Referência: 6,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COLHER P/ REFEIÇÃO INOX	150 Unidade	1,25	187,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0042 - COLHERES PLASTICASPLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR. - COLHER POLIPROPILENO P/ MERENDA ESCOLAR - Valor Referência: 1,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COLHER POLIPROPILENO P/ MERENDA ESCOLAR	300 Unidade	0,63	189,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0043 - COLORAL EM POCONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Marata - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Marata	200 Unidade	0,95	190,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0044 - COPO DESCARTAVEL 200MLDESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE. - TOTALPLAST - Valor Referência: 7,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	TOTALPLAST	500 Pacote	4,40	2.200,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0045 - COPO DESCARTAVEL 300MLMATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - TotalPlast - Valor Referência: 11,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	TotalPlast	300 Pacote	8,60	2.580,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0046 - COPO DESCARTAVEL 50MLMATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - TotalPlast - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	TotalPlast	200 Pacote	2,50	500,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0047 - COPOS PLASTICOSPLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML. - COPO POLIPROPILENO P/ MERENDA ESCOLAR 30 - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COPO POLIPROPILENO P/ MERENDA ESCOLAR 30	300 Unidade	1,87	561,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO



0048 - CRAVO DA INDIACONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - SABRINA - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	SABRINA	30 Unidade	10,78	323,40	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0049 - CREME DE LEITE- TRADICIONALCONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - MOCOCA - Valor Referência: 4,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	MOCOCA	200 Unidade	4,10	820,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0050 - DESINFETANTE 2LT - mix Plus - Valor Referência: 9,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	mix Plus	400 Unidade	4,20	1.680,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0051 - DESODORIZADORAPRESENTACAO AEROSOL, 400G/281G, APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS. - Bom Ar - Valor Referência: 15,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Bom Ar	80 Unidade	10,05	804,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0052 - DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML - Dulago - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Dulago	600 Unidade	1,43	858,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0053 - ESCOVAP/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA. - Condor - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Condor	30 Unidade	2,60	78,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0054 - ESPONJA DUPLA FACEP/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID. - VIP - Valor Referência: 2,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	VIP	300 Pacote	1,55	465,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0055 - ESPONJA EM ACO.ESPONJA EM ACO PARA LIMPEZA. PACOTE COM 8 UNIDADES. - ASSOLAN - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	ASSOLAN	200 Pacote	1,64	328,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0056 - EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONALCONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Quero - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JOANA D ARC JORGE SILVA	Quero	400 Unidade	3,60	1.440,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO
-------------------------	-------	-------------	------	----------	---

0057 - FACAEM INOX PARA REFEICOES. - Tramontina - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Tramontina	150 Unidade	3,37	505,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0058 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADASECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG) - In Natura - Valor Referência: 11,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	In Natura	200 Quilo	10,45	2.090,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0059 - FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. - Dona Benta - Valor Referência: 8,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Dona Benta	150 Pacote	5,10	765,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0060 - FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. - Dona Benta - Valor Referência: 8,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Dona Benta	150 Pacote	5,30	795,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0061 - FEIJAO CARIOQUINHA TIPO IIN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. - Joãozinho - Valor Referência: 11,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Joãozinho	220 Pacote	8,80	1.936,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0062 - FERMENTO QUIMICO EM POCONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - ROYAL - Valor Referência: 5,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	ROYAL	50 Unidade	3,60	180,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0063 - FILME DE PVCCONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - VABENE - Valor Referência: 11,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	VABENE	80 Unidade	4,40	352,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO



0064 - FLANELA AMARELA COMPRIMENTO 45, LARGURA 40. - COPALIMPA - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	COPALIMPA	50 Unidade	2,85	142,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0065 - FLANELA GRANDECOMPRIMENTO DE 40X60CM. - UNIDADE - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	50 Unidade	2,95	147,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0066 - FLOCOS DE MILHOFLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - BONOMILHO - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	BONOMILHO	200 Unidade	1,95	390,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0067 - FRANGO INTEIROCONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - MARINGA - Valor Referência: 13,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	MARINGA	500 Quilo	8,10	4.050,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0068 - GARFOSEM INOX PARA REFEICOES. - GARFO P/ REFEIÇÃO INOX - Valor Referência: 5,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	GARFO P/ REFEIÇÃO INOX	150 Unidade	1,87	280,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0069 - GARRAFA TERMICA 1LGARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LTS. - TERMOLAR - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	TERMOLAR	10 Unidade	27,40	274,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0070 - GARRAFAO TERMICO 5L - Invicto - Valor Referência: 56,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Invicto	10 Unidade	55,70	557,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0071 - GUARDANAPOFOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA. - pérola - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	pérola	300 Unidade	1,15	345,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0072 - INSETICIDA COM 300 ML. - BAYGON - Valor Referência: 15,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	BAYGON	30 Unidade	9,08	272,40	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO



0073 - ISQUEIRO A GASCOMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM. - BIC - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	BIC	40 Unidade	5,35	214,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0074 - JARRAS 1,5LJARRAS DE VIDRO 1,5LTS. - Nadir - Valor Referência: 34,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Nadir	14 Unidade	34,50	483,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0075 - JARRAS 4LJARRAS DE PLASTICO 4LTS. - Trilec - Valor Referência: 25,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Trilec	10 Unidade	25,00	250,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0076 - LEITE EM PO INTEGRALEMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO. - CCGL - Valor Referência: 46,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	CCGL	250 Pacote	36,50	9.125,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0077 - LIMPA ALUMINIO - 500MLLIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML EM ACIDO ALQUIL. BENZENO SULFOMICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLIZANTE E AGUA. - ECONOMICO - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	ECONOMICO	200 Unidade	1,15	230,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0078 - LINGUICA DEFUMADATIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS. - zac - Valor Referência: 29,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	zac	150 Quilo	18,50	2.775,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0079 - MACANACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHAM ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. - IN NATURA - Valor Referência: 16,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	IN NATURA	200 Quilo	14,70	2.940,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0080 - MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOSMASSA SECA COM OVOS, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS # PRIMAS SAS E LIMPAS, E SENTAS DE MATERIAS TERROSA E # PARASITOS. - Brandini - Valor Referência: 4,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Brandini	200 Pacote	3,90	780,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0081 - MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOSTIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA - PAULISTA - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	PAULISTA	200 Unidade	3,95	790,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0082 - MARGARINA VEGETALMARGARINA VEGETAL, LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - PRIMOR - Valor Referência: 8,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	PRIMOR	200 Unidade	6,80	1.360,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0083 - MELANCIA NACIONALNACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. - In Natura - Valor Referência: 4,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	In Natura	300 Quilo	4,50	1.350,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0084 - MILHO DE PIPOCATIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE DE PRAGA E SUJIDADES. - BONOMILHO - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	BONOMILHO	600 Unidade	5,37	3.222,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0085 - MILHO VERDE 280GEM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - OLÉ - Valor Referência: 5,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	OLÉ	150 Unidade	4,72	708,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0086 - MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSOEMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G). - Italac - Valor Referência: 6,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Italac	400 Pacote	5,80	2.320,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0087 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONALCONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Dez - Valor Referência: 3,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Dez	200 Unidade	1,95	390,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0088 - OLEO DE SOJA REFINADOPROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDERECO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 20X1 - ABC - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	ABC	200 Unidade	10,79	2.158,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0089 - OREGANOCONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Amazonas - Valor Referência: 17,80



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	Amazonas	30 Unidade	16,05	481,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0090 - OVOSCARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS. NAO PODERAO ESTA TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA. - CLARA GEMA - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	CLARA GEMA	3.000 Unidade	0,50	1.500,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0091 - PANELA DE PRESSAO 10LPANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 10LTS. - JANETEX - Valor Referência: 199,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	JANETEX	3 Unidade	194,89	584,67	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0092 - PANELA DE PRESSAO 22LPANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 22LTS. - JANETEX - Valor Referência: 690,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	JANETEX	5 Unidade	688,73	3.443,65	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0093 - PANO DE CHAO ALVEJADOCOR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA). - COPALIMPA - Valor Referência: 11,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	COPALIMPA	80 Unidade	4,97	397,60	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0094 - PANO DE PRATO,EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA. - COPALIMPA - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	COPALIMPA	100 Unidade	2,83	283,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0095 - PAPEL ALUMINIOCONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - VABENE - Valor Referência: 8,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	VABENE	80 Unidade	6,96	556,80	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0096 - PAPEL HIGIENICO30X30,10M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID. - NOTAVEL - Valor Referência: 5,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	NOTAVEL	600 Pacote	3,10	1.860,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0097 - PAPEL TOALHAROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO, 100% FIBRA CELUILOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X230MM. - SCALA - Valor Referência: 7,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0098 - PEDRA SANITARIAFRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO. - UNIDADE - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	120 Unidade	2,50	300,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0099 - PEITO DE FRANGO SEM OSSOLIMPO, MAGRO, NAO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERISTICO. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, RESISTENTE, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA. - ILEVO - Valor Referência: 23,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	levo	400 Quilo	16,60	6.640,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0100 - PIMENTAO VERDETAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. - In Natura - Valor Referência: 12,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	In Natura	80 Quilo	11,20	896,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0101 - PIRULITO COM CABOTAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 50. - DIMBOLITO - Valor Referência: 16,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	DIMBOLITO	150 Pacote	15,65	2.347,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0102 - POLVILHO DOCECONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - MATUTO - Valor Referência: 13,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	MATUTO	200 Unidade	10,95	2.190,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0103 - PRATO DESCARTAVEL RASOMATERIAL PLASTICO DESCARTAVEL PRM 210R EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, BRANCO. - TOTALPLAST - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	TOTALPLAST	500 Pacote	2,40	1.200,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0104 - PRATO REDONDO FUNDO PLASTICODESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO. - TotalPlast - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOANA D ARC JORGE SILVA	TotalPlast	600 Unidade	3,10	1.860,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0105 - PRATOS DE VIDROPRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFEICOES DURALEX. - Nadir - Valor Referência: 8,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JOANA D ARC JORGE SILVA	Nadir	150 Unidade	7,55	1.132,50	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO
-------------------------	-------	-------------	------	----------	---

0106 - PRATOS PLASTICOSPLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR. - PRATO POLIPROPILENO P/ MERENDA ESCOLAR - Valor Referência: 5,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	PRATO POLIPROPILENO P/ MERENDA ESCOLAR	300 Unidade	2,15	645,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0107 - REPOLHOVERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE. - IN NATURA - Valor Referência: 9,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	IN NATURA	300 Quilo	7,95	2.385,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0108 - RODO GRANDE BASE EM ALUMINIORODO GRANDE BASE EM ALUMINIO, COM 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA DE 50CM, CABO EM ALUMINIO RESISTENTE, MEDIDA MINIMA DE 120CM - LORENZON - Valor Referência: 26,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	LORENZON	40 Unidade	21,42	856,80	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0109 - SABAO EM PO - 500G.SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADJUNVANTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 500G. - UNIDADE - Valor Referência: 6,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	500 Unidade	2,79	1.395,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0110 - SABAO NEUTROSABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G. - FC - Valor Referência: 16,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	FC	200 Pacote	12,70	2.540,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0111 - SABONETESOLIDO 90 GRAMAS, PCTS COM 12 UNID. - GIPSY - Valor Referência: 30,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	GIPSY	80 Pacote	22,34	1.787,20	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0112 - SACO P/ LIXOPRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES. - mega mix - Valor Referência: 6,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	mega mix	200 Pacote	1,50	300,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0113 - SACO PLASTICODE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID. - PACOTE - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	PACOTE	200 Pacote	1,95	390,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0114 - SAL,REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE,



TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - NOTA DEZ - Valor Referência: 1,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	NOTA DEZ	100 Pacote	1,50	150,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0115 - SALSICHASALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP-EMBALAGEM DE 5 KG. - americano - Valor Referência: 66,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	americano	200 Pacote	52,00	10.400,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0116 - SODA CAUSTICADE 1KG COM CONCENTRACAO ENTRE 96 A 99%. - UNIDADE - Valor Referência: 19,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	20 Unidade	14,65	293,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0117 - TEMPERO COMPLETOSEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE 1KG. - SABOR AMI - Valor Referência: 14,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	SABOR AMI	100 Unidade	14,59	1.459,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0118 - TOMATEMADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE. - IN NATURA - Valor Referência: 10,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	IN NATURA	200 Quilo	10,15	2.030,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0119 - TOUCA BRANCA DESCARTAVEL - NOBRE - Valor Referência: 25,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	NOBRE	200 Unidade	11,02	2.204,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0120 - VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAVASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE. - LORENZON - Valor Referência: 18,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	LORENZON	50 Unidade	7,26	363,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0121 - VASSOURA NYLONDE NYLON, TIPO NOVICA 1 QUALIDADE. - UNIDADE - Valor Referência: 18,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	20 Unidade	7,39	147,80	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

0122 - VASSOURINHAP/ LIMPAS VASO, DE ALTA QUALIDADE. - UNIDADE - Valor Referência: 11,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	UNIDADE	20 Unidade	6,39	127,80	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO



0123 - VINAGRE TIPO BRANCOCONTENDO NO MINIMO 750 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - MARATÁ - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B BRANDAO COMERCIO LTDA	MARATÁ	100 Unidade	3,50	350,00	Homologado em 18/04/2023 08:11:04 Por: NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

NOELMA PAULA DA ROCHA HERENIO

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

PESQUISA DE PREÇO

À Empresa: **S O CORDEIRO LTDA**

Endereço: RUA DA AMIZADE Nº 89 – BAIRRO DO CARANAZAL, SANTAREM/PARÁ Fone: 93 992054734

E-Mail: s.o.desouza@hotmail.com

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Mojui dos Campos, 02 de maio de 2023.

HELLEN COSTA DE SOUSA

Chefe de Departamento

Decreto nº 273 /2021

**LEVANTAMENTO DE PREÇO PRELIMINAR PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS,
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTAVEL, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEMTRAS.**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	V. UNIT.
1	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de 1 kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	188,00
2	Achocolatado em pó 30lt x 400g, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, mineirais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Lata	13,00
3	Adoçante Sacarina Líquido 100 ml Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzóico e Metilparabeno.	Unid	14,00
4	Alho branco em cabeça, de primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	Kg	32,00
5	Arroz branco tipo 1 polido, fardo c/ 30kg, embalagem plástica de 1kg	Fardo	190,00
6	Azeite dendê, aplicação culinária, com baixa acidez, embalagem contendo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, validade de 24(vinte quatro) meses a partir da data de entrega e peso líquido. Caixa c/24 unid.	Caixa	144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

7	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml , caixa com 48 unid. Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Caixa	55,00
8	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafa com 300 ml, pacote com 24 garrafas, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Pacote	34,00
9	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid	40,00
10	Batata palha, pacote de 200g.	Unid	8,50
11	Bala dura , recheada, sabores diversos, pacote com 600 g,	Pacote	19,00
12	Batata de 1ª qualidade Lavada Fresca	Kg	9,20
13	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	130,00
14	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	130,00
15	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	188,00
16	Bebida láctea (unidade de 200ml)	Unid	6,00
17	Bolinho com recheio (unidade de 40g)	Unid	3,80
18	Bombom recheado sabor amendoim com cobertura de chocolate pct com 600g	Pacote	22,00
19	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	210,00
20	Caldo de Galinha 19g, embalagem com 24 unidades	Unid	18,00
21	Carne Bovina, tipo lombo, com osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	36,00
22	Carne Bovina, tipo Chã de Dentro, embalagem plástica pacote de 01kg, Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Sob inspeção (SIM/ SIE/ SIF)	Kg	78,00
23	Carne Moída, de primeira, congelada, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	37,00
24	Cebola branca de 1º qualidade - tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	9,80
25	Cenoura de 1º qualidade , sem ferimentos ou defeitos.	Kg	12,00
26	Coco Ralado desidratado, puro, pacote com 100 g.	Pacote	4,87
27	Cookies sabor baunilha com gotas (40g)	Unid	6,00
28	Chocolate ao leite , barra de 01 kg	Barra	48,00
29	Chocolate meio amargo, barra de 01 kg	Barra	48,00
30	Chocolate Branco, barra de 01 kg	Barra	48,00
31	Coloral Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	22,20
32	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	150,00
33	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	90,00
34	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes.	Fardo	340,00
35	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	90,00
36	Farinha de Trigo sem fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	90,00
37	Feijão carioca c/ 30 kilos, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 180 dias.	Fardo	360,00
38	Fermento Químico em Pó 100g	Unid	22,00
39	Frango Congelado Inteiro de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	17,00
40	Ket chup , tradicional, 380 gramas	Unid	5,80
41	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

42	Leite de coco, embalagem de 200mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 pet	Caixa	165,00
43	Leite em pó integral peso liquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	470,00
44	Linguiça tipo calabresa (pacote com 2,5 kg)	Pacote	98,00
45	Macarrão espaguete de peso liquido 500g c/ 20 pacotes.	Fardo	120,00
46	Massa para Sopa tipo parafuso 500g peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: de Sêmola.	Fardo	88,00
47	Massa para bolo, sabores diversos, pacote com 400g.	Unid	9,00
48	Margarina vegetal, com sal, peso liquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	144,00
49	Milho de pipoca (pacote com 500 gramas)	Pacote	7,00
50	Milho branco para mungunzá. Embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	Pacote	9,50
51	Milho Verde em conserva, embalagem lata, peso liquido 280 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	156,00
52	Molho de Tomate (sabores: hot dog, pizza, parmesão, bolonhesa) embalagem contendo 340 g, caixa c/24 latas	Caixa	148,00
53	Ovo de galinha, branco, classe A, tipo 1, cuba com 30 unidades, caixa com 10 cubas.	Caixa	350,00
54	Óleo de soja, peso liquido 900 ml, caixa com 20 garrafa tipo Peti	Caixa	240,00
55	Pão tipo cachorro quente , peso 50g	Unid	1,30
56	Peito de frango, bandeija c/1kg	Kg	21,00
57	Pimenta Moida Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	25,00
58	Pirulito sortido pacote com 600 gramas	Pacote	22,00
59	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso liquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo.	Unid	16,00
60	Sal, moído, iodado, peso liquido 01 kg, fardo com 30 kg.	Fardo	55,00
61	Seleta de legumes em conserva, embalagem lata, peso liquido 280g no mínimo, caixa com 24 unidades	Caixa	127,60
62	Sopão de carne de 1kg, caixa c/ 10 unid.	Caixa	280,00
63	Sopão de Frango de 1kg, caixa c/10 unid	Caixa	280,00
64	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	62,00
65	Tomate De 1º qualidade, tamanho médio, limpos, firmes, livres de terras ou corpos estranho aderente a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.	Kg	11,20
66	Tempero completo ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, peso liquido 300 g, caixa com 24 unidades	Caixa	146,40
67	Vinagre embalagem Peti, peso liquido 750 ml, caixa com 12 garrafas	Caixa	76,80
68	Pipoca doce, fardo com 20 pacotes, cada pacote com 15 g, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	32,00
69	Salgadinho de milho, sabores queijo, bacon e presunto, fardo com 24 pacotes, cada pacote com 30 g, ingredientes: grits de milho, gordura vegetal, sal, realçador de sabor, glutamato monossódico, corante natural de urucum, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	32,00
70	Salsicha hot dog (pacote com 5 kg)	Pacote	125,00
71	Suco em caixa (200ML)	Unid	2,00
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA			
72	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	40,00
73	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	66,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

74	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Caixa	310,00
75	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	78,00
76	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	Unid	16,00
77	Escovão com cabo medindo 1,20cm	Unid	28,00
78	Escova de lavar roupa 12x1	Unid	6,00
79	Espanador de teto com cabo	Unid	28,00
80	Esponja limpeza dupla face p/ louça tamanho 99mm x 69mm	Unid.	1,80
81	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	38,00
82	Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm no mínimo	Unid	1,80
83	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Unid	8,00
84	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Caixa	155,00
85	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 40 x 50 cm	Unid.	12,00
86	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm	Rolo	7,80
87	Papel filme 30 cm 1x25	Rolo	9,50
88	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades.	Pacote	9,80
89	Pedra Sanitária 12x25g	Unid	4,20
90	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	Unid	16,00
91	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	180,00
92	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades.	Caixa	110,00
93	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	Caixa	170,00
94	Vassoura de pelos 33 cm com cabo medindo 1,20cm	Unid.	18,00
95	Papel Higiênico (pacote de 4 rolos)	Unid	8,00
MATERIAL DESCARTÁVEL			
96	Colher Descartável (refeição) c/ 50 unidades	Pacote	7,80
97	Copo descartável 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	155,00
98	Copo Descartável 20X300ml, pct c/ 50 unid	Pacote	6,50
99	Copo Descartável 50ml, pct c/ 100 unid	Pacote	4,80
100	Prato Descartável (refeição), pacote c/10 unidades fundo	Pacote	7,00
101	Saco para lixo 120 lt. Pct c/5 unid	Pacote	4,90
102	Saco para lixo 20 lt. Pct. 10 unid	Pacote	4,80
103	Saco para lixo 200L Pct 10 und	Pacote	9,50
104	Saco plástico para hot dog, com 100 und	Pacote	7,80
105	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	4,80
106	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	4,80

Santarém, 09 de junho de 2023.

S O CORDEIRO
DE SOUZA
LTDA:2696979
7000123

Assinado de forma
digital por S O
CORDEIRO DE SOUZA
LTDA:26969797000123
Dados: 2023.06.09
11:39:42 -03'00'

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa